Muhammadiyah adalah organisasi islam besar di Indonesia. Nama organisasi ini diambil

dari nama nabi Muhammad SAW. Oleh karena itu, muhammadiyah juga dapat disebut

sebagai pengikut nabi Muhammad SAW. Muhammadiyah didirikan oleh K.H Ahmad

Dahlan pada 8 Dzulhijjah 1330 hijriah atau 18 November 1912 di Yogyakarta.

Sebagian besar biografi tentang K.H. Ahmad Dahlan menceritakan kiprah beliau

dari aspek pemikiran dan gerakan. K.H. Ahmad Dahlan tidak hanya dikenal sebagai

organisator dan pejuang dakwah Islam. sebagai aktivis, K.H. Ahmad Dahlan telah dikenal